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7 dnia 8 grudnia 1971 r. 

w sprawie opodatkowania podatkiem gruntowym , działów specjalnych. 

awie art. 3 ust. 1 pkt 1 i art. 4 pkt ' 4 ustawy ' 
iernika 1971 r. o podat ku gruntÓwym ,(Dz. U. 

) ,zarządza się, co n,astępuje: 

Ził prowadzoIle ' w 'Większym ,rozmiarze. działy ' 
tórych przychody dolicza się do podstawy opo- ' 

podarstwa rolnego podatkiem ,gruntowym. 'lub 
się · odrębnie, 'uważa się: ~ 

gruntowe warzyw i nasiennictwa tych warzyW · 
wy gruntowe .krzewów owocowych i roślin ziel- . 

ch,- jeżeli obśzar poszczególnych upraw', 
obszar gruntu zajętego p6~ te uprawy prze- ' 

strefach wielkomiejskiej i miejskiej , 3:000 , m~, . 
t1rłych strefach 4.000 m!, i ' < 

pieq:areki ich grzybni na powietz'chni~ prze~ra-
50 m!, : , 

ni~ne . w częścLI 'pkt i "7""4, 6' i 7 iałącznika 
IroZp'l:lI"<2:ćtaZe'nld ~bE-.z .względu , ua "idr,<po~rzchn.ię, 

i. krzewów oW,ocowych ipoDlt;lacrek drzew 
ch - w rozllliarach ' przekra,czając}l'~h ';100 sztuk 

\. 

drz"ew owocowych .lub 500 sztvk podkładek', drzew owo- -. 
cowych albo Jącznie 500 sztuk wszystk1ch rodzajów bez 
względu na to, czy na prowadzenie' -tych szkółek wyma-

, galle ' jest żezwolenie, z wyjątkiem prowadzonych przez 
rolnicze spółdzielnie produkcyjne, kólka rolnicze. i jch 
ośrodki rolne ordZ spóldzi~lnie i ich związki zrzeszone w 
Centrali ' Rolniczej Spółdzielni "Samdpomoc Chlopska" i w 
Centrali Spóldzielni Ogr'odniczycJt ' 

- jeżeli cala produkcja z tych upraw osiągn.ięta z nadwyż,~ 
ki obszaru podle,gającego opodatkowaniu nie zostala do­
starcz.ona w r,amach umów kontraktacji, 
5) chów' drobiu w rozmiarach: 

a) fermy kurze i ka'cze ljczące pcwyżej 600 sztuk kur 
niosek lub 400 sztuk kaczek ni'osek, 

b) fermy produkujące powyżej 1.0Q9 sżtuk kurcząt lub 
500 'sztuk kaczek rocznie ; 

c) zakłady wylęgu drobiu ' posiadające ap~raty wylęgo­

we o . łącznej" pojemn'ości ~kbmór~ lęgo,wydr przeltra': 
czającej 500 szt)Jk jaj 

- jeżeli produkcja riie została zakontraktowana, 
6) hodowle , jedwabników bez względu na rozmi.ar, jeżeli , 

• 

• 'J 
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cala produkcja nie zosŁa-Ia ~osŁarcz.onaw ramach umów 
kontraktacji. 
2. Za prowadzoo'e w większym rozmiarze ' działy spec­

Ja~rle, z ' których prl ychody dolicza się do podstawy opodat­
kowania gosporla-istwa rolnego bez względu na ,to, czy są one 
osiągane w ramach za'{lartych umów kontraktacji, uważa się 

również: . 
l) uprawy warzyw i kwiatów pod szkl~m, fj. w inspektach 

jednospadowych i dwuspadowych (belgijkach) .oraz w 
szklarnia~h zimnych i .ogrzewanych - bez względu na 
powierzchnię inspektów i szklarni, 

2) uprawy gruntowe kwiatów - bez względu na powierzch­
nię, jeżeli uprawa prowadzona jest na sprzedaż, 

3) sady w wieku ponąd 10 Jat na obszarzep~zekraczającym 
1/" ha gruntu, z wyjątkiem pwwadzonych 'przez jednostki 

. wymienione w ust. 1 pkt 4, . 
4) ' wydobywanię . piasfu, żwiru, kamieni, glip.y, glinki Itp., 

jeżeli różnica p()między faktycznym przychodem osiągnię­
tym z tego ', działu a przychodem obliczonym na · podsta­
wie' norm przeciętnego przychodu szacunkowego za dany 
rok pO'datkowy \z częśd gruntu . zdjętego na ten cel prze­
kracza 15% przychodu szacunkowego, z wyjątkiem ko­
palin, które na p()dstawieprzepisów o funduszu gromadz­
kim na niektóre cele miejscowe są świadczone na fun­
dusz gromadzki (ftmdusz miasta, dzielnicy, osiedla). 

3. W tolniczychspółdzielniach produkcyjnych działy 
specjalne wymienione w ust. 1 pkt 1 i 2 uważa się za pro­
wadzone w większym rozmiarze, jeżeli ich powierz~hnia 
przekracza obszar, wynikający z pomnożenia norm określo­
nych w tym przepisie przez liczbę rodzin zrzeszonych w tych 

, spółdzielniach. 
, . 4. Przychody z uprawy pieczarek i ich grzybni oraz 
chowu drobiu podlegają opodatkowaniu poda,tkiem ' grunto­
wym, zarówno gdy są osiągane w ramach gospodarstwa wl- ' 
nego, jak i poza nim. . 

§ 2. Działy specjalne, z których przychody nie podlegają 
doliczeniu do podstawy opodatkowania podatkiem grun,to­
,wym z gospodarstwa rolnego, określa załącznik nr 1 do wz-
porządze!1ia . . . 

§ 3. 1. , Przychód z działówspecjalnyc:h ustala się: 
1) z uprawy gnintpwej warzyw i nasiennictwa tych wa­

rzyw oraz z uprawy gruntowej krzewó,,-:owo'cowych 
l ro~lin zielnych owocujących w strefach wiejskiej 
i wiejskiej oddalonej - w wysokości 1,B-krotnej, a w 
pozostałyCh str.efach -w wysokości.. 2,5-,J.uoWej .nQrmy; 
przeciętnego przychódu '. szacunkowego, określo I1ej za 
dany rok podatkowy. d),a lha najwyższej klasy gruntów 
ornych dane-go gospodarstwa l'9lnego, 

' 2) z uprawy pod szkłem: 
a) ze 100 m2 inspektpw jednospadowych łub dwuspado­

wych albo . 
b) z 50 m! szklarn~ zimnej, albo 
c) z 25 Jl!2 szklarrri ogrzewanej 

w wysok<?ści BO% ,normy przeciętnego przychodu sza-­
cunkowego, określonej za I dany rOk podatkowy dla 1 ha 
gruntów ornych I klasy t,ej grupy powiatów i tej strefy 
ekonomicznej, w ,którlych położone, jest dane gospodar­
stwo rolne, 

3) z uprawy pieczarek i ich grzybni: 
a) 'ze 100 mi powierzchni Dle ogrzewanej w sposób 

sztuczny albo _ . ~ 

b) z 50 m! powierzchni ogrzew,anej · w sposób' sztuczny 
,- 'w wys,okości 80% normy przeciętnego przychddu sza­
,cunkowego, określonej za d,any rok podatkowy dla l ha 
gruntów ornych I klasy tej grupy powiatów i tej strefy 
ekonomicznej, w których poloż()ne jest gospodarstwo roł- , 
ne (uprawa:)" 

~) z uprawy gnint<,lwej kwiatów - w . wys()kbści ' 5',4-krot--" 
nej normy przeciętnego przychodu szacunkowego, ' okreŚ .. ~ 
lonej za dany rok podatkowy dla 1 ha gruntów oniycb ­
na'jwyZszej klasy gruntów danego gosp()darstwa rolneg9" 

5) ze szkółek · drzew i krzewów owocowych oraz podkładek 
drzew owocowych' bez względu na to; w jakiej grupie 
powiatów oraz strefie ekonomicznej są ' one prowadzone: 

' a) z każdego ara powierzchni szkółek krze~ów owOco-. 
wych i podkładek ,drzew owocowych":'" w wysokoki . 
1.000 zł roc:znie, , - . '-' . I , 

b) z każdego ara powierzchni szkółek drzew owoco-
wych - w wys·okości 700 zł rocznie, : I 

6) z hodowli i upraw wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 6i . w 
części I pkt 1-4, 6 i 7 załącznika nr 1 dorozporządze­
nia, jeżeli są prowadzone bez zachowania warunków' w 
tych przepisach wymienionych, oraz z dzi,ałów _specjał .. 
nych wymieniony.ch w .§ 1 ust. 2 pkt 4, - w wysokości 
fakty cznego przychl:>du ' osiągniętego z tego żródła, ~ usta-
lonego po zasięgnięciu opinii biegłych. _ ' 
2. Przy ustalanil;! przychodu z powierzchni gruntów t'aję-' 

tej pod na~i~nnict:vo ogr.odnicze warzy:v nIe bierze ....Mię ' P9Cil 
\lwagę CZę~Cl powlerzchDl pneznaczonej na wysad,kP.""" . 

3. Przy ustalaniu przychodu z uprawy pod szkłem przyj-
muje się: / ' 

1) w inspektach - powiex:zchnię obliczoną w metradl ' 
.kwadratowYch wed!ug wewnętrznej długości śdan, ~. , -J.( 

2) w szklarniach - powierzchnię obliczoną w metraćh 
kwadratowych według wewnętrznej długościścialł i,PO' 
wyłączeniu powierzchni chodników, pomieszczeń zajętych _ 
pod .:..urządzenia do ogrzewania oraz -innych pomieszczeń, 
nie nadających się do produkcji upraw szklarniowych. 

.. '" J 

4. Przy ustalaniu przychodu z -upraw warzyw pod S'zkłem 
nie bierze ~iępod uwagę powierżchni przeznaczonej do pro- .. " 
dukcji rozsad na potrzeby własnej uprawy gruntQwej wa­
rzyw; ó wielkości: 

1) w inspektach - 100 m2 albo 
2) w szklarniach zimnych i ogrzewanych .!.:- .35' m! 

- na 1 ha uprawy gruntowej warzyw. 
5. Przychód z uprawy ' gHllltowej krzewów owocQwych 

'(agrestu, porzeczek, malin it p.) ustala się w trzecim rOkU; 
i z rośHn zielnyćh owocuj'ących (tl'uskawek, poziQmek itp.) 
w drugim roku - po zasadzeniu. 

6. Przychód ze szkółek drzew owocowych ustala . ,się w 
trzecim roku po zasadzeniu podkładek drzew ow~oo'wych, a ' 

- 'przychód 'ze' szkółek krzewów ' owocowych i podk-iadęk drzęw 
owocowyth 'w drugim roku po ich z,aprowadzeniu . . 

§ 4. 1. Przychód z- uprawy gruntowej warzyw, l n'asień-' 
n ictwa tych warzyw z uprawy pod szkłem, z, krzewóVl owo-' 
cowych i roślin zielnych owocujących, z .uprawy pieczarek . -,,: 
i ich grzyb~i oraz ze szkółek drze,w i krzewóf ·owocowy,cp 
oraz . podkładek drzew owocowych 'ustala się . w' tąn .spPs6b; 
że d~ . przychodl! szacunkowego gospodars~wa rolnegq, ,. obli­
czonego z całegO' obszaru gospodarstwa rolnego na podstawie 
norm pr'zeciętnego przychodu szacunkowego, dolicza się : przy­
chód obliczony z nadwyżek obszaru zajętego pod te, _upra~f 
ponad powierzchnie okre510ne w §'. 1 ust. 1 pkt 1 i 2: , ust. ,3 
oraz w '§ 3 ust. 2, ust. 3 pkt 2 i ust. 4. ' ; ,.:: . 

2. Jeże iipodatnik zakontraktował produkcję tylko z ',ć~~ś;~ -
ci powierzchni gruntu zajętej pod uprawy ,wymięnione w ,§"3. 
ust. 1 pkt 1-3 i 5, wówczas przychód obliczany' wedtQg 
nO'rm określonych w tych przepisach . obni~as~ę . ,o So% 
z obszaru przekraczającego . granice określone . w: §: ·J_ ~śt. '. 1 
pkt 1 i 2,zkt9rego prOdukcję podatnikzakontrakto,wał,- p~ 
warunkieQlL żę . w.ykpnał umowę, kontraktacji. ' .. 

§ 5. 1. .0d-._przychodu z każdego a·ra " .obszaru sadu W • 
wieku ponad ,1Ołakpowyżej l/z ha podatek: wynosi: ' -: i 
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. w grupie powiatow 
I i II . HI .... . IV i V 

' I w strefach ekonomicznych 

. wie ~ko- I miejskiej \ w.iejskiej \ wiejskięj '. 'miejskiej 'I wiejskiej wiejskiej . I miejskiej 
, mj.ej~kiej oddalonej . oddalonej 

wiejskiej I 'wiejskiej' 
oddalonej 

w złotych 

1,00 ,I 4,00 3,50 6,00 I 3,50 2;50 5;50 3,00 ' ) . 2;00 

2. Na żądan;e podatnika, a ' także g~y ustalenie obszaru oraz podkładek drzew owocowych - datę ząsadzenia pód­
slldllhw dr ,dze pomiarów jest utrudnione, obszar sadu ustala kładek drzew ' owocowych, ogólną powierzchnię i powierzch-

i'" się według li<:zby drzew owocowychi w· wieku ponad 10 lat, nię szkółek krzewów owocowych i po.dkładek drzew ' owoco-
nie Hczą'c . drzew wiśni, czereśni l ' drzew rosnących dziko wy ch w wieku 2 lat po ich zaprowadzeniu, a co do szkółek 

. } przyjmuj c, że jedno drzewo zajmuje powie'rzchnię 30 mt
• drzew owocowych - ogólną powierzchnię' i powierzchnią 

.. ;1; 3 . . jeż li między dńewami w sadżie prowadzona jęst ' szkółek w wieku , 3 lat po zasadzeniu podkładek dqew owo-
równocześ ie gruntowa uprawa warzyw, nasiennictwa ' wa- cowych. -

, rzyw, kwia ów lub krzewów owocowych albo roślin zielnych § 9. Z "przychodów z innych ' źródeł n ie podlegających 
owocujący h, ustala się . oddzielnie przychód z tych upraw podatkowi obrotowemu opodatkowuje się podatkiemgrunto­
oraz .oddzii.lnie podatek z sadu, z tym że podat,ek z · sadu wym tylko przychody ' z czynności furmaństwa, wykonywa­
obniża się" 1 50%. . ". nego przez osoby fizyczne osobiście albo z udziałem człon­

, .~. '. JeżiJi podatnik zakontraktował r dostarczył jabłka, · ków najbliższej r·odzinYi przychody te opodatkowuje się od-
gruszki i ś l' wki, z obszaru sadu wyłącza się po 30 mi! za każ- rębnie. 
de ' ;30 kg ostarczonych owoców co najmniej drugiego wy- § lO, 1. Zwalnia się od podatku gruntowego przychody 
boru. z hodowli, chowu i wylęgu drobiu osiągane: 

. § 6 • . 1 Za wody ~tojąceł z których pr'Zycha"dy dolicza 1) przez rolnicze spółdzielnie produkcyjne oraz kółka rol-
Się~ do po$! tawy opodatkowania podatkiem grunto'wym, uwa- nicze i 'ich ośropki rolne, 

: ż~ .~ię:1 _ ., 2) przez innych hodowców z'e , sprzedaży w okresie od dnia 
,"', l) .\stawy sztuczne- służące do hodowli i przechowywania 1 lutego. do dnia 31 października danego roku kurcząt 

, , ryb, \ lub kaczek odchowanych na wymianę w liczbie nie prze-
' 2)' sztucz e odgałęzienia .naturalnego łożys~a wody, dopóki kraczającej dwukrotnej liczby posiadanych w fermie kur\ 

\' ;' służą łącznie do .hodowli ryb i są stale zamknięte dla lub, kaczek niosek. ' 
prżepl wu ryb większych niż określone w przepisa<:h· 2. Granice zwolnień przewidziane w ust. 1 pkt 2 i VI. § 1 
o rybo ówstwie, ust. 1 pkt 5 obowiązują bez wżgłędu na to, czy drób łub ko-

3}~ stawy,lnaturalne: ,1, jexrora," nie posiadające stałego lub mory lęgowe są własnością jednej lub więcej ' osób, jeżeli ze 
'" .gk<re~o ,{) powtarzają~ego 'się · po'łącze'nia· z in,nymi natu- stanu faktycznego wynika, ' żer ferma' lub zakład wylęgu dr o' 

~ J -rain ,, '" łcnyskamL wody" ",pnydatnego de" przepływu ryb. biu· stanowi ' jedną całość gospodarczć!', albó gdynaieŻ'/f ' 'one 4 • 

. do małzonków, krewnych lub powinowatych, prowadząe.ych 
. ', 2; , ~He podlegcrjif' ,rlo!iczenhl d Dr podstawy. (}potiatkowania' wspó,lne go~podarstwo domowe. ' ' 
przy€hody: ósiągane ' z·,hodowU' 'ryDl w ' wodach stojących. '(sta- ' " . 
waeh) 'zap owadzó!lej " w · latach 19-n" i '1913 - przez okres ' . 3. JeŻeli~oda.tnik jest właścicielem (współwłaści~ielem) 
5 lat, liczą od rok.u ,następnego pO roku ·zapro~adzenia. _dwoch albo Więcej ferm lub zakładów wylęgu droblU, dla 

określenia zwolnienia od podatku i wysokości sŁawek podat­
§ 1. L Przychód z wód stojących ·usta'la się w wysokoś- kowych bierze się pod' uwagę łączną liczbę kur i kaczek nio. 

cl ~f6'ktYczri .9.0 ' pl'zychodu', os rą9,ntęte.~ , prze,z;o, podatnikar x', 1"0- ' sek lub kurcząt i kaczek' albo miejsc na jaja w komorach ' lę­
siadane,go bszaru wód ' stojących, z' tym że nie . moż'e on prze- g.owych, znajdujących się w fermach lub zakładach. ' 

, kraczać . d ukrotneJ' nOJ;my przeciętnego przychodu · szacun- § 11. 'Stawki podatku gruntowego od przychodów z ho .. 
kowego, o reślo,oejza dany rok podatkowy dla IV . klasy 

dowli 'lub chowu kur i kurcząt w razie ich niezakontraktowa­gr-untów ' o ych grupy powiatów oraz strefy ekonomicznej 
miejsca po Dżenia tych .wód. nia określazałączIti.k nr 2 'do rozporządzenia. 

2. Nie ustala się · przychodu z wód stojących w razie § 12. PodaŁekz wylęgu, df(}biu w komorach, lęgowych 
, stwierdzen ' , że obszar tych wód nie przynosi posiadaczowi wynosi rocznie.! zł od każdego miejsc-a lęgowego ponad 500. 

żadnych k rzyści. ' § 13. 1. Osoby prowadzące' hodowlę, chów lub ' wylęg 
! - I " § S'lObY osiągające pr.z,ychody z działów specjalnych, dr'obiu W rozmiarach podlegających . opodatkowaniu ' podat­
'_ o· których owa w § 1 ust. 1 prt t-4 i 6 oraz ust. 2, w roz- , kiem gruntowym obowiązane . są złożyć d{) organu 1inanso­
' " miarach po legających opodatkowaniu ,podatk~em gruntowym wego wyinienionego w .§S ust. ' l zeznanie w term4nie do dnia' 
, ..... opowiązan są złożyć zeznanie. Zeznanie składa się na usta- 15 stycznia roku podatkowego, a je1eli okoliczności uzasad­
( !onym for ularzu do organu fłnansoweg·o prezydium miej- niające obowiązek podatkow.y powstały w Ciągu roku podat­

'skiej (dziel leowej) rady narodowej, rady narodOWej osiedla kowego - w terminie do 15 dn'ia miesiąca następującego po 
lub ' do bi a gf.(}m~ dzkiej rady narodowej właściwego we- miesiącu powstania ty<:h- okoliczności. W zeznaniu podatnik 
dług miejs a prowadzenia Łychdziałow, w termi·riie do dnia powinien podać między innymi miejsce i datę rozpoczęcia 
30 paździer ika roku poprzedzającego rok podatkowy, Osoby i prowadzenia hodowli, 'chowu lub wylęgu drobiu,' pojem~­
prowadząc ~ uprawy. piec~arek i Ich grzybni o~owi~zane są w ; DOŚĆ ~omor lęgowych, liczbę kur i kaczek niosek według 
,tym zezna lU poóac takze datę zaprowadzeDla uprawy oraz stanu 'Z dnia 31 grudnia mku poprzedzającego rok podaŁko-
odrębnie p wierzchnif nie 6grzewaną i ,odrębnie ' ogr.zewaną, wy, a gdy prowadzeńie. ich rozpoczęto 'w ciągu roku po-
a 'Osoby p owadzące szkółki. drzew krzewów ': owocowych datkowego - według stanu z pierwszego dn'ia miesląca po 
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miesiącu I-Ozpoczęcia pr,owadzenia, Iiczbę ~kurcząt i ' ~aczek 
według projektowanego przez ' podatnika roczneg.o roz­
miaru chowu ' - odrębnie na sprzedaż i odrębnje odchowa­
~ych na wymianę stada, 8' gdy podatnik prowadzi fermę mie-

. szaną kUl: i kaczek ,niosek or!z kurcząt i kaczek - oświad­

czenie, który rodzaj hedow)i lub chowu wybieia -do zwolnie­
nia od podatku. 

2. ' Podatnicy obowiązani są zawiadomić wła.śi::iwY organ 
finansowy w terminie do dnia 7 następnego miesiąca o ' zmia­
nach, jakie . I>0ws,tały vi stosunku do . stanu faktycznego po­
danego w zeznaniu, jeżeIt mają one wpływ na wysokość po­
di;ltku. Obowiązek zawiadomienia o zmianąch w rozmiarach 

'hodowli lub chowu' drobiu powstaje, gdy, iiczba sztuk wyka­
zana w zeznaniu wzrosła o ponad 50 sztuk niosek lub 

. 200 sztuk' kurcząt albo 100 sztuk kaczek. 
'\. § 14. 1. Na podstawie danych zawartych w . zeznaniu 

.(§ 13) ,organ finansowy ustala zaliczki na podatek gruntowy 
na dany' rok podatkowy i doręcza decyzję po'datnikowi, a po 
upływie roku podatkowego wydaje decyzję ustalającą wy­
sokość podatku' gruntowego za cały rok podatkowy. 

2. Zaliczki płatne są W dwóch ratach w terminach do 
dnia 15 czerwca i 15 grudnia roku podatkowego. 

§ 15. ,'1. Podstawę do ustalenia wysoko'ści podatku z ty­
tułu ' hqdow1i i chowu ni,osek stanowi . średnia liczba niosek 
posiadanych w okresie do końca paidziernika roku podatko­
wego, a z tytułu chowu kurcząt i kaczek liczba sprzedanych 
. sztuk,. ' ' 

2. Jeże'lhw ciągu roku podatkowego rozmiar hodowli lub, 
chowu został zmniejszony z pQwodu padnię!:ia o co najmniej 
50 sztuk niosek lug 200 sztuk kurcząt albo o 100 sztuk ka­
czek, podatek obniża się proporcjonalnie. o Wwotę, przypaua­
jącą na sztuki padle i pozostałe miesiące. ' 

• 
f • 

1 _ 
§ 16. Osoby prowadzące - hodo.w;lę" Lchów· kur or.ąz fi- . 

czek niosek w rozmiaracn podlegając;ych:opodatkowaniU' obo­
wiązane są do prowadzęnia ewidencji, zawierającej '~ane 0 _' 

liczbie niośek według stanu _w oslatnim dniu każdego m,ie- " 
siąca, . a osoby prowadzące cliów kurcząt lub kaczek - e~1-
dencję wskazująC'ą liczbę sprzedanych I)ztuk. .' . ' 

§ 17. Grunty, na których' prowadzona jest . hodowla, 'chów ' 
lub wylęg drobiu' w ramach ' gospodarstwa rolnego', /podlegają 
opodatkowaniu według przep'isów, o podatku gruntowym, a' 
grunty i budynki, w których prowadzona jest hodowla, chów 
lub wylęg drobiu nie w ramach gospodarstwa r'Jlnego, we­
dług przepisów o podatku. cd nieru.chomości. 

§ 18. 1. Tracą moc rozporządzenia: 
1) Rady Miriistrów z dnia 8 czerwca 1955 r. w sprawie .. 

zasad opodatkowania , podatkierńgruntowYIn przychodów 
osiąganych przez rolników z działów specjalnych, z wód 
zamkniętych i z innych źródeL (Dz. U. z 1968 r. Nr 6, 
poz. 40); ~ 

2} . Miniśtra FinansÓw z dnia 7 czerwca ' 1968 r. w sprawie 
zasad ,opodatkowania . przychodów z hodowli, cho,!u 
i wylęgu drobiu (Dz. U. z 1968 r. Nr 19, poz. 120 
i z 1969 L . Nr 18, poz. 136). 

2. Przepisy wymLenione w ust . . 1 stosuje się jednak 
przy. wymią.rze podatku gruntowego do roku 1971 włączni~ • 

. §. 19. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem " ogłosze­
. nia i stosuje się przy wymiarze :podatku gruntowego Ipoczy-
nającoel roku podatkowego .1972. , 

. Prezes Rady Ministrów: P. Jalos~ewicz 

Załączniki do ' rózporzlldzenia 'Rady 
Ministrów z dnia . B, grudnia 1~71 r. 
(poz.300) . . 

Załącznik Dl' l 
WYKAZ 

rodzajów dzlał(»w lpecJałnych .,rowadzony~b . w większym rozmiarze, z \tórych przychody. Dle podlegają doliczeniu 
podstawy opodatkowania podatkiem, gruntowym z gospodarstwa rolnego. 

D.z i a ł ys p e c j a l n e, - • • , 
{ '. , ..... ~ 

z którycłł .przychody nie podlegają 'doliczeniu do podstawy opodatkowania gospodarstwa rolnego: 

' . l. pod warunkiem zawarcia I wykonania w ' całości umowy kontrakt?cji: 

l) uprawa nasion roślin przemysłowych, 
2) uprawa roślin leczniczych i nasiennictwa tych roślin, 
3) uprawa tytopiu i jego. nasiennictwa, 

: 4) uprawa wikliny, • 
~) uprawa gruntowa warzyw (wraz' z nasiennictwem), krzewów OtWocowych i roślin zielnych owocujących na całe] 

wierzchni zaję~ej vi gospodarstwie pod te uprawy, . • 
6) uprawa nasion roślin kapustnych (kapusty białej, czerwo nej, włoskiej" brukselskiej), kalafiorów, kalarepy i 

jadalnej, . . , 
·. 7) uprawa nasion wszystkich kwiatÓw, , 

8) uprawa pieczarek i ich grzybni na całej powierzchni za jętej w gospodarstwie pod te uprawy, 
9) produkcja szkółek drzew i krzewQw owocowych oraz .podkładelt drzew owoc;:owych ' i "całej 

. w gosIlodarstwie pod taką produkcję, . .' 
'O) hodowla jedwa'bnik6w; 

( 
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)1. ~q ~;ar~liem zakoI)traktowania produkcji:· 
. ht?c1owla, Mw i wylęg_ drobiu'l 

III. -'Okresowo 

.353 Poz. 300 

:,' ;)t uprawa arzyw maz nasiennictwa ,tych war.zyw, prowa'dzonych w ' nowo ' zal·ożonych lub odbudowanych szklarniach' 
i inspekt ch przez okres 3 lat, licząc od roku następują cego po jej zaprowadzeniu, .. . , ---' 

' 2) . upr-awa 'eczarek i ich grzybńi w . nowo zalożonych pie czarkarniach naziemnych przez ,okres 2 lat, licząc od . roku 
, ', następują ęgo po roku jej zaprowadzenia, ' . ' , ..JI I ' 

3) '# ok,resie do roku podatkowego . 1973 włącznie - , uprawa gruntowa warzyw L nasiennictwa tych warzyw w gospodar. 
~twach r' Inych położońych: ' " 

, " 
'a) na, o zarze w6je-wó~ztw Qia!ostockiego, gdańskiego, koszalińskiego, o)sztyńskiego, szczecińskiego i zielonogór·' 

skieg 
b) na' ob za.rze całego kraju w; strefach wiejskiej I wiej skiej oddalonej, z wyjątkiem powiatów: włocł~ws~iego I to-

ruński go województwa bydgoskiego. kutnowskiego; lowickieg,o, lęczyckiego I , łódzkiego wojewódz,twa łódzkiego 
racibo skiego ,województwa opolskiego, jarociilskiego, kaliskiego, ostrowskiego, pleszewskiego J średzkiego woje­
wódżt ' a poznańskiego oraz grodzisko-mazowieckiego, grójeckiego, nowe dworskiego, piaseczyńskiego, pruszkow- .. 
skiego i sochaczewskiego wojewó4ztwa warszawskie g-o. . 

Załącznik Dr 2 

I. Stawki roczne podatku gruntowego od przychOdu z hodowli lub chowu 'kur 

Przy ogólnej liczbie - Podatek w złotych 
sztuk kur niosek 

ponad do 
600 - 700 7 zł od każdej sztuki ponad 600 sztuk 
700 - 800 700 zł I 9' zł 

" " " 
700 

800 - 900 1.600 zł i 11 zł 
" II " 

800 
900 ..- 1.000 2.700 zł i 13 -zł 

" " " 
900 

1.000 - 1.500 . 4.000 zł i 14 zł 
" " " 

1.000 
1.500 '- 2.000 11.000 złl 20 zł 

" " n : 1.500 
. 2.000 - 3.000 21.000 zł i 27 zł II " '" 2.000 

3.000 - 4.000 48.000 zł i 37 zł 
" ,, ' " 

3.000 
4.000 - 5.000 85.000 zł i 47 zl 

" " .. 4.000 
" , ponad 5.000 30 zł 

" ,H " - 600 
" 

" • 

",(PIZY :Ól::~:,::me ..... Iku grunlowego od JWZYchodu · chowu kure .. 1 
(' sztuk kurcząt ' Podąte.lć"w złotych 

/' 
ponad do 

, 0,50 zł od każdej sztuki ponad 1.000 sztuk 
5QO zł 3,50 zł"" " "2.000,, 

;Ji{.~~i·; 

1.000 - 2.000 
2.000 -:- 2.500 
ponad . 2.500 1,50 zł".. " "1.oo~_ ,, ... 

. r: 
. l; -:W ra je pro~adzenia hodo'wli lub chowu mieszanego kur niosek! kaczek niosek dl/ł' określenia 'rozmiaru fermy 

uzasadniając go zwolnienie od podatku oraz ,wysokości stawek podatkowych przyjmuje się wskażnik przeliczeniowy: 
1 kui'a . I}iosk = %13 kaczki nioski, a w chowie mieszanym kurcząt i kaczek· - wskaźnik przeliczeniowy: l kurczę ... 
l/s kaczki. . ' , . 
, 2. Podatek z 'hodowli 11.1b chowu kaczek niosek w ralie nie~akontraklowania chowu ustala się według stawek okreś-
lonych w cz ści I. prży zastosowa~iu w~kążnika prze1iczeniow~go określonego w ust. 1. , ' 

ł: 'Poc:Iat k z chowu kaczek w razie niezakontraktowani.a . chowu uslala się według stawek -okreś l opych ., części II 
przyzastdso aniu wskażnika przeliczeniowego , określonego W . lISt. 1. ' 

4. Podal k od nadwyżki drobiu na wymianę stada ponad granicę określoną w § 10 ust. 1 plvt 2 wynosi roczQie 1,50 zł 
, od każdej sz I,lki kurczęcia i 3 żł od każdejsztukj , kaczki. 
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